2022年 3月 12 日 会告 220312-1

日本コンピュータ化学会 会員各位

日本コンピュータ化学会（SCCJ）奨学賞の応募方法の変更について
日本コンピュータ化学会 事務局

日本コンピュータ化学会では，2013 年から「SCCJ 奨学賞」を制定し，コンピュータ化学に関する研

究に意欲的に取り組む優秀な学生を表彰してきました。年を重ねるごとに応募者も増えたことから，昨
年、募集要項の一部を改訂いたしましたが、依然として審査が難しい状況にあります。そこで、今年度か
ら応募方法の一部を変更いたします。SCCJ 春季年会で発表を希望している学生は，指導教員と相談し，
SCCJ奨学賞への応募してください。
多数の応募を歓迎いたします。

記

応募方法を下記のとおりとします。

応募方法
1. 「SCCJ 春季年会発表申込フォーム」から発表申し込みをして、返信メールから発表申込 ID

を取得する。
2. 「SCCJ 奨学賞エントリーシート」から奨学賞の申し込みをしてください。その際に、発表申

込 IDを記入してください。今回から下記の項目を記入していただきます。
 研究業績リスト（論文、学会発表、受賞など）
 発表論文の PR（この研究の重要性、今後の展開など）
 自己 PR（研究への思い、研究者としての将来展望、課外活動など）

3. 発表要旨を期日までに提出すること。昨年から、奨学賞の応募者は A4版 2頁の発表要旨を投
稿することになっています。
※エントリーシートの内容は選考審査の際に考慮されます。
※詳細は春季年会のWebサイトをご覧ください。
※その他の事項については、これまで通りとします。
（参考：会告 210329-1「日本コンピュータ化学会（SCCJ）奨学賞の再改定について」）

本件に関する問い合わせ先：
日本コンピュータ化学会事務局 sccjoffice@sccj.net

https://www.sccj.net/content/files/nenkai/common/SCCJ_kaikoku_210329-1.pdf
mailto:sccjoffice@sccj.net